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Aquisicio de bens - Material
de escritorio - Consumiveis de
AQ-Cl  AQCépia e Impressio  02.01.08.80 impressdo 119548,00€ 64061,85€ 54% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 64061,85€ TRUE 0,00 11
Aquisigdo de servigos -
AQ-CI  AQ Copia e Impressao 02.02.08. Locagdo de outros bens 531346,00€ 149425,47€ 28% 63531,76€ 58319,15€ 16855,92€ 0,00€ 10718,64€ TRUE 4,00 1
Investimentos - Equipamento
administrativo (Equipamento
AQ-Cl  AQ Cépia e Impressdo 07.01.09. de copia e impressdo) §56503,00€ 27379,80€ 2% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 27379,80€ 0,00 1
AQ- Investimentos - Equipamento
MOB AQ Mobilidrio 07.01.09. administrativo (Mobiliério) 89677,80€ 0,00€ 0,00€ 736,05€ 0,00€ 88941,75€ TRUE 2,00 11
AQ- AQ Consultadoria, Aquisicio de servicos -
Consul Desenvolvimento e Estudos, pareceres, projetos e
t  Manutengio de Software  02.02.14. consultadoria 3386783006 22843,07€ 1% 0,006 19183,82€ 3659,25€ 0,006 0,006 TRUE 5,00 11
AQ Infraestruturas de
Tecnologias de Aquisicio de servicos -
AQ- Informagéo e Estudos, pareceres, projetos e
SITIC Comunicaggo (TIC) 02.02.14. consultadoria 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,00 11
AQ- AQ Consultadoria,
Consul Desenvolvimento e Aquisigdo de servigos - Outros
t Manutengao de Software 02.02.20. trabalhos especializados 4151724,29€ 0,00€ 3349256,61€ 0,00€ 0,00€ 802467,68€ TRUE 4,00 1
AQ Infraestruturas de
Tecnologias de 9661560,00€ 43%
AQ- Informagéo e Aquisigdo de servigos - Outros
SITIC Comunicaggo (TIC) 02.02.20. trabalhos especializados 34563,00€ 0,006 0,006 34563,00€ 0,006 0,006 1,00 11
AQ-  AQ Plataforma Eletrénica Aquisigio de servicos - Outros.
PEC de Contratagdo 02.02.20. trabalhos especializados 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00 11
AQ Combustiveis Aquisi¢do de bens -
AQ-CR Rodoviérios 02.01.02. Combustiveis e lubrificantes 1207630,00€ 908884,28€ 75% 651060,49€ 12613,17€ 68874,00€ 140897,02€ 35439,60€ TRUE TRUE 9,00 1
Aquisigdo de servigos -
Locagio de material de
AQ Equipamento informética (AO-Hardware
AQ-El Informético 02.02.05.A0 informético) 1003825,00€ 9010,26€ 1% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 9010,26€ AQ 0,00 1
Aquisigdo de servigos -
Assisténcia técnica (A0 -
AQ Equipamento Equipamento informatico -
AQ-El Informético 02.02.19.A0 Hardware) 719157,00€ 303486,27€ 42% 0,00€ 0,00€ 274508,27€ 0,00€ 28978,00€ 5,00 1
AQ Equipamento Investimentos - Equipamento
AQ-El Informético 07.01.07. de informatica 1841624,00€ 535458,00€ 29% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 535458,00€ TRUE 0,00 1
Aquisicio de servicos -
Encargos das Instalacdes (se
AQ - disponivel, apenas B0- 2965093,00€ 69%
ELE AQ Eletricidade 02.02.01. Electricidade) 2033296,25€ 741295,00€ 0,00€ 1014431,75€ 277569,50€ 0,00€ TRUE TRUE 9,00 1
Aquisicio de servicos -
AQ-GN AQ Gas Natural 02.02.01. Encargos das Instalagdes 13069,98€ 0,00€ 0,00€ 13069,98€ 0,00€ 0,00€ TRUE 1,00 1
Aquisicio de bens - Limpeza e
AQ-HL  AQ Higiene e Limpeza 02.01.04. higiene 78696,00€ 53550,99€ 68% 5000,00€ 0,00€ 0,00€ 31678,99€ 16872,00€ umc 1,00 1
Aquisicio de servicos -
AQ-HL  AQ Higiene e Limpeza 02.02.02. Limpeza e higiene 1254500,00€ 913577,68€ 73% 744093,08€ 0,00€ 17835,00€ 104459,91€ 47189,69€ TRUE 10,00 1
Aquisicio de servicos -
Locagdo de material de
AQ Licenciamento de informatica (BO-Software
AQ-LS Software 02.02.05.80 informético) 1000,00€ 0,00€ 0% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00 1
Aquisicio de servicos -
AQ Licenciamento de Assisténcia técnica (B0 -
AQ-LS Software 02.02.19.B0 Software informatico) 1644363,00€ 934546,76€ 57% 0,00€ 1042,45€ 402039,63€ 0,00€ 531464,68€ TRUE 4,00 1
AQ Licenciamento de Investimentos - Software
AQ-Ls Software 07.01.08. informatico 1639663,00€ 899254,20€ 55% 215249,97€ 29200,20€ 27385,00€ 0,00€ 627419,03€ TRUE TRUE 6,00 1
AQ- Aquisicio de bens - Material
PECON  AQ Papel e Economato 02.01.08.A0 de escritorio - Papel 90836,00€ 58376,75€ 64% 11858,80€ 0,00€ 0,00€ 23283,22€ 23234,73€ umc 2,00 1
AQ- Aquisicio de bens - Material

PECON  AQ Papel e Economato 02.01.08.CO de escritério - Outros 118641,00€ 73412,51€ 62% 12553,00€ 0,00€ 0,00€ 15904,09€ 44955,42€ umc TRUE 3,00 11



AQ-RC
AQ-
SMT
AQ-
SFC

AQ-
SMIE
AQ-
SMAV
AC
AQ-
SMIE
AQ-
SMAV
AC

AQ-VA

AQ-GF

AQ-SA

AQ-VS
Total

AQ Refeigdes
Confecionadas

Servigo Mével Terrestre
Servigos Fixos de

comunicagdes

AQ Manutengio de
Instalagdes de Elevagdo

AQ Manutengdo de
Sistemas AVAC

AQ Manutengio de
Instalagdes de Elevagdo

AQ Manutengdo de
Sistemas AVAC

AQ Viagens e Alojamento
AQ Aluguer Operacional
de Veiculos
AQ Aquisigdo de Veiculos

AQ Aluguer Operacional
de Veiculos

AQ Gestdo de Frota
AQ Seguro Automovel

AQ Vigilancia e Seguranca

02.01.05.

02.02.09.

02.02.09.

02.02.19.CO

02.02.19.C0

02.02.19.D0

02.02.19.D0

02.02.13.

02.02.06.

07.01.06.

02.02.10.

02.02.10.

02.02.12.

02.02.18.

Aquisicio de bens -
Alimentagdo - Refeicdes
confeccionadas
Aquisigdo de servigos -
Comunicagdes
Aquisigdo de servigos -
Comunicagdes
Aquisigdo de servigos -
Assisténcia técnica (CO -
Assisténcia técnica)
Aquisicio de servicos -
Assisténcia técnica (CO -
Assisténcia técnica)
Aquisi¢do de servigos -
Assisténcia técnica (DO -
Edificios)
Aquisicio de servicos -
Assisténcia técnica (DO -
Edificios)
Aquisigdo de servigos -
Deslocagdes e estadas
Aquisigdo de servigos -
Locagao de material de
transporte

Investimentos - Material de
transporte

Aquisicio de servicos -
Transportes
Aquisicio de servicos -
Transportes
Aquisicio de servicos -
Seguros
Aquisicio de servicos -
Vigilancia e seguranga

0,00€

1572100,00€

800200,00€

895944,00€

985973,00€

245171,00€

107329,00€

1420194,00€
0,00€

0,00€

143443,06€

450120,81€

9974,26€

64304,22€

0,00€

0,00€

149195,00€

625406,13€

25000,00€

55629,86€

0,00€

23113,55€

1205205,08€
14026991,18€

#DIV/0!

38%

#DIV/0!

17%

63%

#DIV/0!

23%

22%

85%
#DIV/0!

0,00€

32847,32€

54280,00€

1623,60€

0,00€

0,00€

0,00€

100000,00€

289631,48€

0,00€

161282,00€
3084306,50€

0,00€

50524,44€

19105,82€

5813,96€

62624,22€

0,00€

24321,84€

0,00€

0,00€

12609,80€

139236,79€
3783852,27€

0,00€

33553,88€

141550,32€

2536,70€

1680,00€

0,00€

0,00€

43750,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

310691,97€

2407720,72€

0,00€

103070,00€

0,00€

0,00€

63173,00€

0,00€

0,00€

0,00€

269536,41€

1029572,14€

0,00€

26517,42€ TRUE

132114,67€ TRUE

0,00€ TRUE

5445,00€

248279,81€ TRUE

25000,00€

55629,86€

0,00€

10503,75€

324457,91€ umc
3721539,55€

TRUE

TRUE

TRUE

TRUE

10,00

11,00

3,00

0,00

16,00
130,00



